ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ИЛ ДАРХАНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАҺАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О создании рабочей группы по организации комплексной научно - исследовательской экспедиции Российской академии наук по изучению экономического и человеческого потенциала Республики Саха (Якутия)

В целях проведения комплексной научно-исследовательской экспедиции Российской академии наук по изучению экономического и человеческого потенциала Республики Саха (Якутия) как уникального объекта государственной политики Российской Федерации в Арктической зоне и на Дальнем Востоке, направленной на развитие и реализацию экономического потенциала в дискомфортных климатических условиях проживания:

1. Образовать рабочую группу в следующем составе:

Данчикова Г.И. - Председатель Правительства Республики

Саха (Якутия), руководитель

Лебедев М.П. - председатель Президиума Якутского научного

центра СО РАН, заместитель руководителя

(по согласованию)

Колодезников И.И. - президент ГБУ «Академия наук Республики

Саха (Якутия)», заместитель руководителя

Салова Т.А. - главный ученый секретарь Якутского научного

центра СО РАН, секретарь (по согласованию)

Члены:

Владимиров Л.Н. - ректор ФГБОУ ВПО «Якутская государственная

сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

Габышева Ф.В. - заместитель Председателя Правительства

Республики Саха (Якутия)

Гертер К.А. - председатель Якутской республиканской

общественной организации «Всероссийское

общество охраны природы» (по согласованию)

Едисеева Т.О. - исполняющая обязанности советника Главы

Республики Саха (Якутия)

Ермолаева Ю.Н. - заведующая кафедрой истории России ФГАОУ ВПО «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова» (по согласованию)

Кондратьева В.И. - руководитель ГАУ «Центр стратегических исследований Республики Саха (Якутия)»

Константинов Н.Р. - директор ГКУ Республики Саха (Якутия) «Национальный архив Республики Саха (Якутия)»

Корнилова З.А. - эксперт – консультант (по согласованию)

Максимов В.И. - министр экономики Республики Саха (Якутия)

Михайлова Е.И. - ректор ФГАОУ ВПО «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова» (по согласованию)

Саввинов Г.Н. - руководитель отделения Русского географического общества в Республике Саха (Якутия) (по согласованию)

Соломонов Н.Г. - советник РАН, член-корреспондент РАН (по согласованию)

Степанов А.И. - директор ГНУ «Якутский научно-исследовательский институт сельского хозяйства» СО РАСХН (по согласованию)

Стручков А.А. - Постоянный представитель Республики Саха (Якутия) при Президенте Российской Федерации

Трофимов М.М. - председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по инновационной политике и науке

- 2. Рабочей группе (Данчикова Г.И.) предоставить до 01 октября 2014 года предложения к Концепции проведения комплексной научно-исследовательской экспедиции Российской академии наук по изучению экономического и человеческого потенциала Республики Саха (Якутия).
 - 3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий обязаннос Главы Республики Саха (Якутия Для указов и распоряжений в х

Е.БОРИСОВ